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En la Ciudad de Tehuacan, Pué., siendo ias 13:00 horas del dia 20 de diciembre de
2019, en las oficinas del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico para el Organismo Operador de los Servicios de Agua Potable y
Alcantarillado del Municipio de Tehuacan, Pué., cita en el edificio marcado con el
numero quinientos tres de la Prolongacion Independencia Oriente, San Diego Chalma d
esta ciudad, se reunieron la Dependencia Convocante y participantes a lafWwvitacion a
cuando menos tres personas Numero IA-CAASOOSAP

congregados con la finalidad de llevar a cabo la Junta ar pecto a Ia
adquisicién de bienes consistente en la: Adquisiciongde 800\ne res para agua
potable. consisten de: medidor de 1/2" angtro ci¥se metrolégica "b"
optimizada en posicién horizontal, ti;ﬁ multiple, transmision
magnética; registro de lectura directagcaja o; valvula expulsora de aire;
, Y con fundamento en lo dispuesto en
¥ Arrendamientos y Servicios del Sector
n base a Ia disposicion Tercera de las Bases en

pecificaciones técnicas de los bienes a licitar por parte de del
ste Organismo.
e los participantes y respuestas de los funcionarios de “EL

da inicio a la orden del dia, encontrandose presentes los participantes que
continuacion se mencionan.
No. EMPRESA REPRESENTANTE
1 |JOSE MARTIN PEREIRA FONSECA. C. JOSE MARTIN PEREIRA FONSECA
2 | GRISELDA BERENICE RUIZ ULLOA C. Diana Lizbeth Duran Fernandez

En atencién al punto ntiimero dos de la orden del dia.- El Ingeniero Victor Manuel
Lucero Serranc encargado del area técnica de este Organismo Operador de los
Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Tehuacan, Puebla, procede
a dar una breve explicacion del contenido de las especificaciones técnicas de la
adquisicion de bienes a realizar a los participantes presentes.
Como punto numero tres de la orden del dia.- Pasamos al orden de preguntas:
realizadas como se indicaron en las presentes bases y en la ley de Adquisiciones donde
se invoca a presentar sus preguntas 24 horas antes a la presente junta de aclaracion
por escrito dirigido al presidente del comité o en su defecto por medio del sistema
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Compranet, habiendo cumplido con lo requerido por ley las siguientes empresas por lo
gue se les dara respuesta a sus preguntas:

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME S.A. DE C.V.
Pregunta_1.- ;Se podria diferir la fecha de apertura de propuestas para el 3 de enero deR

2020, esto por la dificultad de las fechas, ademas de que el suministro estd programado
para el mes de Enero de 20207
Respuesta: No habré cambios en las fechas programadas para lo

5 erturas

en la presente Licitacion.
{ Pregunta_2.- ;Qué tiempo de tiene para presentar las fianza
ocultos una vez asignado el contrato?
Respuesta: La fianza de Cumplimiento se entreg
la Fianza de vicios ocultos se entregara al f
Pregunta_3.- ; Se podra participar con un

i&nto v vicios

firma de contrato, y

de los bienes.
s dimensiones?. -

uesta: Si se requerira con la capacitacion basica en medidores y la instalacion de
S componentes y su manejo

Pregunta_3.-. ;Con el fin de agilizar pagos al licitante ganador y evitar trami
adicionales y papeleria, se puede una vez adjudicado el ganador, por si fuera nuesix
caso, optar por renunciar al anticipo y una vez suministrado todo hacer una sola factura”
Respuesta: Al momento del contrato, sera tratado el tema con el Licitante ganador.
EMPRESA: Griselda Berenice Ruiz Ulloa

Pregunta:

1.-;No se va a requerir de una carta de apoyo del fabricante o distribuidor master
Nacional, a fin de que las propuestas realizadas tengan para ustedes un mayor soporte
para cumplimiento de garantias?

Respuesta: Si, se requiere carta de apoyo del fabricante.

2.- ;.Se va a requerir de la presentacién de una copia del certificado nacional ANCE de
medidor ofertado, para sequridad de gue compran ustedes un bien de excelente
ralidad?
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Si, se va a requerir copia del certificado ANCE, copia simple.

No habiendo formulado ninguna otra pregunta realizada con anticipacién como |

estipulamos en las presentes bases y como lo indica la ley de Adquisiciones,

continuaremos con el orden del dia.

En cumplimiento al punto niimero cuatro de la orden del dia.- Como disposiciones
<

generales de “EL CONVOCANTE” sefiala lo siguiente:

a) La documentacion distinta a la proposicion de los licitantes sefial n Bacion a

o f cuando menos tres personas como “Requisitos que deben cubrir los Wteresados’,

\)\\? debera presentarse en los términos y condiciones sefialaddy eN\a miia invitacion

fuera de sus propuestas. g
b) Para lo que se refiere a la valvula restrictiva, | usexpuls a de aire y la caja de ¢
medidor, se solicitaran 2 muestras para qu nge evaluen si cumple con lo
requerido. %
c) También se considerara que los p® con el certificado NSF61.

og€ntado, cualquier marca enunciada, no
sera obligatorio presentar unaymarcaNespecifica, podra ser cualquier marca, siempre y
cuando cumpla coyf la O8N durac®n y garantia que se solicita en las presentes
bases. -----------mmm—-
e) Cualquier rgodi ha a la Invitacién de la presente Licitacidn, incluyendo las

que deri eswg Jugta de Aclaraciones, debera ser considerada por los licitantes
invitado laboracioén de su propuesta.
‘ o de entaciéon y Apertura de las propuestas, se llevara a cabo el dia 27
"

del 2019 a las 13:00 Horas, debiéndose registrar 15 minutos antes de la

indicada.
na vez iniciado el Acto de Presentacion de Proposiciones y Apertura de las
ropuestas nadie podra ingresar, ni abandonar el lugar donde sé este congregando y
solo podra entrar un representante por cada licitante.
Leida que fue la presente, siendo las 13:40 Horas, firman al margen y calce
conformidad los que intervienen en ella, recibiendo todos los participantes, copia simpk
de esta acta.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

SECTOR PUBLICO PARA EL ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL

MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUE.

Se suprimié informacion relativa al contratista la cual es
informacién personal, en especifico, su firma y/o la de
su representante legal, conforme lo establece los
articulos 5 fraccion VIl de la Ley de Proteccion de Datos
Personales en posesion de Sujetos Obligados del Estado
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clasifican como confidenciales.
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VOCAL GERENTE COMERCIAL

C. VERONICA MENDEZ ALEJO
VOCAL GERENTE TECNICO

ARQ. RICARDO HERNANDEZ HERNANDEZ
SUPLENTE DE COMISARIO
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Se suprimid informacion relativa al contratista la cual es
informacién personal, en especifico, su firma y/o la de
su representante legal, conforme lo establece los
articulos 5 fraccion VIl de la Ley de Proteccién de Datos
Personales en posesion de Sujetos Obligados del Estado
de Puebla; 116, 134, fraccién |, 135 y 136 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Puebla, toda vez que contiene informacion
de personas fisicas que la legislacion de la materia
cataloga como datos personales de identidad y que se
clasifican como confidenciales.
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POR “LA ENTIDAD?”

Griseld
En representacion

la C. Diana

ACIONES
ECNICA
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